
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 379 – Poz. 109, 110

na cele świadczenia pomocy społecznej, z wyjąt-
kiem zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

§3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska nr XXVIII/348/08 z dnia 20 listopada 
2008 roku w sprawie wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podat-
ku od nieruchomości.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 
roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska 
Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

I. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 655,00 

zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.140,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.384,00 zł.
II. Od samochodu ciężarowego z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej po-
jazdu równej lub wyższej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton 1.858,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 15 ton 1.893,00 zł
2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 23 tony 1.767,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 23 tony 1.849,00 zł
3) o liczbie osi - cztery i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 1.636,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 29 ton 1.886,00 zł.
III. Od samochodu ciężarowego z innym niż za-

wieszenie pneumatyczne systemem zawieszenia osi 

jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
równej lub wyższej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton 1.893,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 15 ton 1.918,00 zł
2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 23 tony 1.893,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 23 tony 2.006,00 zł
3) o liczbie osi – cztery i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 1.886,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 29 ton 2.479,97 zł.
IV. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 655,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.300,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.514,00 zł.
V. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyż-
szej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton 
1.482,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 31 ton 1.610,00 zł.

2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton 

110

UCHWAŁA Nr XLVI/477/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 380 – Poz. 110

1.421,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 40 ton 1.963,00 zł.
VI. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z innym niż zawieszenie pneumatyczne 
systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton 
1.897,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 31 ton 2.087,00 zł

2) o liczbie osi – trzy i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton 
1.963,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 40 ton 2.576,88 zł.

VII. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 254,00 
zł.

VIII. Od przyczepy i naczepy z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu po-
jazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:

1) o liczbie osi - jedna
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton 863,00 zł
2) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 36 ton 
968,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 36 ton 1.311,00 zł

3) o liczbie osi – trzy i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 38 ton 
798,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 38 ton 1075,00 zł.

IX. Od przyczepy lub naczepy z innym niż zawie-
szenie pneumatyczne systemem zawieszenia osi 
jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym po-
siadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojaz-
dów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

1) o liczbie osi - jedna
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton 1.323,00 zł
2) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 36 ton 
1.472,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 36 ton 1.939,00 zł

3) o liczbie osi – trzy i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 38 ton 
1.075,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 38 ton 1.460,00 zł.

X. Od autobusu:
1) w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc 743,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.460,00 zł.

§2. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych autobusy służące do dowozu dzieci do szkół 
na terenie gminy Pobiedziska, z wyjątkiem wyko-
rzystywanych do prowadzenia działalności gospo-
darczej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska Nr XXVIII/351/08 z dnia 20 listopada 
2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych i zwolnień w 
tym podatku.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski


